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Od redaktOra naczelnegO

Szanowni Czytelnicy,
Serdecznie zapraszam Państwa do lektury numeru 1/ 2025. 
Uprzejmie informuję, że do naszej Rady Naukowej dołączyła od 1 lutego br. 

Pani Prof. dr Chiara Gallese z Wydziału Prawa Uniwersytetu w Turynie (Wło- 
chy). Pani Profesor jest też adwokatem oraz m.in. członkiem grup roboczych ds. 
kodeksu postępowania w zakresie sztucznej inteligencji ogólnego przeznaczenia 
w Europej skim Urzędzie ds. Sztucznej Inteligencji Komisji Europejskiej, członkiem 
Grupy Roboczej ds. Nadzoru nad Etyką AI Stowarzyszenia Standardów IEEE 
Instytutu Inżynierów Elektryków i Elektroników oraz badaczem gościnnym w Insty-
tucie Systemów Sztucznej Inteligencji w Uniwersytecie Technicznym w Eindhoven 
(Niderlandy). 

Jesteśmy zaszczyceni, że Pani Profesor będzie z nami współpracować, liczymy 
bardzo na Pani uwagi, komentarze i pomysły.

Tym razem teksty, które wpłynęły i uzyskały pozytywne recenzje, zostały 
uporządkowane alfabetycznie według nazw państwa, w których pracują naukowo 
ich Autorzy. W ten sposób chcemy w tym numerze wyeksponować międzynarodowy 
zasięg naszego czasopisma. 

Drodzy Czytelnicy!
Proszę spojrzeć na spis treści: Albania, Indie, Jordania, Kazachstan, Niemcy, 

Polska, Wielka Brytania i Zjednoczone Emiraty Arabskie – czyli w tym numerze 
są Autorzy z trzech kontynentów. Cały czas spływają do nas interesujące teksty 
z wielu państw, za co bardzo serdecznie dziękujemy. 

Wszystkie tematy, które podejmują Autorzy w numerze 1/2025, nie tylko są 
istotne z punktu widzenia tych państw, lecz także niosą ze sobą uniwersalne pro-
blemy prawa współczesnego świata. Są to głównie artykuły z zakresu trzech gałęzi 
prawa: administracyjnego, finansowego, karnego, ale także z zakresu prawa między-
narodowego, konstytucyjnego, ochrony środowiska, prawa cywilnego i teorii prawa.

Proszę zwrócić uwagę na ważny tekst Pani dr Agaty Fijałkowski z Leeds Bec-
kett University w Wielkiej Brytanii – Revisiting the ‘Menten Affair’. Pieter Nicolaas 
Menten był zbrodniarzem wojennym i grabieżcą dzieł sztuki. 

Numer zawiera m.in. interesujące artykuły dotyczące różnych problemów 
cyfryzacji, np. tekst Pana Dr. Nayela Alomrana (Department of Legal Studies/Zayed 

10.7206/kp
http://creativecommons.org/licenses/by
m.in
m.in


Tom 17, nr 1/2025 DOI: 10.7206/kp.2080-1084.748

Od redaktOra naczelnegO 5

University – Zjednoczone Emiraty Arabskie) oraz Pana Dr. Odai Mohammada Al 
Heilat (Faculty of Law at Yarmouk University – Jordania) – Certain Knowledge of 
Administrative Decisions Issued by Artificial Intelligence Systems in the Public Sector: 
Comparative Analysis. 

Zapraszam do lektury. 
Na koniec przypominamy, że zależy nam bardzo na wysokiej jakości naszych 

publikacji. Dlatego też starannie sprawdzamy wszystkie spływające teksty, recen-
zenci z Polski i zagranicy są wymagający, wiele artykułów trafia do poprawy, wiele 
też – niestety – jest odrzucanych z powodów merytorycznych lub formalnych. 

Przy okazji, bardzo serdecznie dziękuję Paniom i Panom Recenzentom za sta-
ranne i terminowo sporządzane recenzje. 

Oraz proszę o wyrozumiałość w sprawie terminów Państwa publikacji, dostajemy 
bardzo dużo tekstów, a jesteśmy kwartalnikiem o ściśle oznaczonych ramach. 

Z wyrazami poważania 
Prof. Jolanta Jabłońska-Bonca 

Redaktor naczelny „Krytyki Prawa”
Warszawa, 15 marca 2025


